



**СКОРОХОДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЧУТІВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

38813, вул. Софіївська 15, смт. Скороходове Чутівського району Полтавської області,
тел. +380503055487, E-mail; 40924458@mail.gov.ua, Код ЄДРПОУ 40924458,
сайт: <https://skorohodivska-gromada.gov.ua>

09.06.2021 № 02-18/505

На № _____ від _____

Державній регуляторній службі України
вул. Арсенальна, 9/11,
м.Київ, 01011
inform@drs.gov.ua

Про надання пропозицій
щодо удосконалення проекту
регуляторного акта

На виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» для отримання пропозицій щодо удосконалення проекту регуляторного акта відповідно до принципів державної регуляторної політики подаємо проект регуляторного акта разом з аналізом його регуляторного впливу та експертним висновком відповідальної комісії стосовно регуляторного впливу цього проекту, а саме:

- Проект рішення «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради» на 2 арк.;
- Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб - підприємців на території Скороходівської селищної ради» на 10 арк.;
- Експертний висновок постійної комісії Скороходівської селищної ради з питань планування бюджету та фінансів, регуляторної політики про відповідність проекту регуляторного акту вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» на 2 арк.

Селищний голова

Валерій ШТЕПКА

0.31

Державна регуляторна служба України
№ 5389/0/19-21 від 15.06.2021





СКОРОХОДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЧУТІВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
_____ сесія VIII скликання

ПРОЕКТ РІШЕННЯ

смт. Скороходове

від _____ 2021 року

№ _____

Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради

Керуючись ст.10, 12, 293 Податкового кодексу України, Бюджетним кодексом України, Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», пунктом 24, пунктом 28 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (із змінами та доповненнями), беручи до уваги висновок та пропозицію постійної комісії з питань регуляторної політики, соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів і цін, інвестицій та підприємництва, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Встановити ставки єдиного податку з розрахунку на календарний місяць (додаються):
 - 1.1. Для першої групи платників єдиного податку для всіх видів господарської діяльності, передбачених для цієї групи -10 відсотків розміру прожиткового мінімуму, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.
 - 1.2. Для другої групи платників єдиного податку – 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.
2. Рішення Скороходівської селищної ради від 26.06.2018 р №758 «Про встановлення ставок єдиного податку для суб'єктів підприємницької діяльності – фізичних осіб відповідно до норм Податкового Кодексу України» вважати таким що втратило чинність.
3. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.
4. Оприлюднити це рішення шляхом розміщення на офіційному сайті селищної ради та повідомити про його прийняття в газеті ТОВ «Медіа"Сільські новини"».
5. Один екземпляр рішення направити до Чутівської ДПІ ГУ ДПС у Полтавській області.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань регуляторної політики, соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів і цін, інвестицій та підприємництва (заступник голови комісії – Попов О.Г.).

Селищний голова

Валерій ШТЕПКА

Додаток 1
до рішення
сесії VIII скликання
від _____ 2021 р. № _____

Ставки
єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які здійснюють
господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності на
території села (селища), з розрахунку на календарний місяць

Ставки вступають в дію з 01.01.2022 року

КВЕД	Види підприємницької діяльності	Ставка єдиного податку у відсотках до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб першої групи платників та у межах мінімальної заробітної плати для другої групи платників єдиного податку, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року	
		1 група	2 група
01.11	Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур	10	20
01.13	Вирощування овочів та багаторічних культур, коренеплодів та бульбоплодів	10	20
01.16	Вирощування прядивних культур	10	20
01.19	Вирощування інших однорічних і дворічних культур	10	20
01.25	Вирощування ягід, горіхів, інших плодових дерев і чагарників	10	20
01.28	Вирощування пряних, ароматичних та лікарських культур	10	20
01.30	Відтворення рослин	10	20
01.41	Розведення великої рогатої худоби молочних порід	10	20
01.42	Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів	10	20
01.43	Розведення коней та інших тварин родини конячих	10	20
01.45	Розведення овець і кіз	10	20
01.46	Розведення свиней	10	20
01.47	Розведення свійської птиці	10	20
01.49	Розведення інших тварин	10	20
01.50	Змішане сільське господарство	10	20
01.61	Допоміжна діяльність у рослинництві	10	20
01.62	Допоміжна діяльність у тваринництві	10	20
01.63	Після урожайна діяльність	10	20
01.64	Оброблення насіння для відтворення	10	20
02.40	Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві	10	20
03.11	Морське рибальство	10	20

03.12	Прісноводне рибальство	10	20
05.10	Добування кам'яного вугілля	10	20
09.90	Надання допоміжних послуг у сфері добування інших корисних копалин та розроблення кар'єрів	10	20
10.39	Інші види перероблення та консервування фруктів та овочів	10	20
10.41	Виробництво олії та тваринних жирів	10	20
10.42	Виробництво маргарину і подібних харчових жирів	10	20
10.51	Перероблення молока, виробництво масла та сиру	10	20
10.61	Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості	10	20
10.85	Виробництво готової їжі та страв	10	20
10.89	Виробництво інших харчових продуктів, не віднесених до інших угруповань	10	20
11.07	Виробництво безалкогольних напоїв; виробництво мінеральних вод та інших вод, розлитих у пляшки	10	20
13.91	Виробництво трикотажного полотна	10	20
14.19	Виробництво іншого одягу й аксесуарів	10	20
14.31	Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів	10	20
14.39	Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу	10	20
16.22	Виробництво щитового паркету	10	20
16.23	Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів	10	20
25.71	Виробництво столових приборів	10	20
25.72	Виробництво замків і дверних петель	10	20
25.99	Виробництво інших готових металевих виробів, не віднесених до інших угруповань	10	20
25.62	Механічне оброблення металевих виробів	10	20
32.99	Виробництво іншої продукції, не віднесеної до інших угруповань	10	20
33.11	Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів	10	20
33.12	Ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування промислового призначення	10	20
33.13	Ремонт і технічне обслуговування електронного й оптичного устаткування	10	20
33.20	Установлення та монтаж машин і устаткування	10	20
37.00	Каналізація, відведення й очищення стічних вод	10	20
38.11	Збирання безпечних відходів	10	20
39.00	Інша діяльність щодо поводження з відходами	10	20
41.20	Будівництво житлових і нежитлових будівель	10	20
43.32	Установлення столярних виробів	10	20
43.91	Покрівельні роботи	10	20
45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	10	20
45.32	Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів	10	20
46.21	Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і кормами для тварин	10	20
46.31	Оптова торгівля фруктами й овочами	10	20
46.33	Оптова торгівля молочними продуктами, яйцями,	10	20

	харчовими оліями та жирами		
46.42	Оптова торгівля одягом і взуттям	10	20
46.46	Оптова торгівля фармацевтичними товарами	10	20
46.69	Оптова торгівля іншими машинами й устаткуванням	10	20
46.73	Оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами та санітарно-технічним обладнанням	10	20
47.11	Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами	10	20
47.19	Інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих магазинах	10	20
47.21	Роздрібна торгівля фруктами й овочами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.22	Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.23	Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками в спеціалізованих магазинах	10	20
47.24	Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та цукровими кондитерськими виробами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.41	Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах	10	20
47.42	Роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах	10	20
47.43	Роздрібна торгівля в спеціалізованих магазинах електронною апаратурою побутового призначення для приймання, запису, відтворення звуку й зображення	10	20
47.51	Роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.52	Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.53	Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям для стін і підлоги в спеціалізованих магазинах	10	20
47.54	Роздрібна торгівля побутовими електротоварами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.59	Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими товарами для дому в спеціалізованих магазинах	10	20
47.61	Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.62	Роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.63	Роздрібна торгівля аудіо та відеозаписами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.64	Роздрібна торгівля спортивним інвентарем у спеціалізованих магазинах	10	20
47.65	Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих магазинах	10	20
47.71	Роздрібна торгівля одягом у спеціалізованих магазинах	10	20

47.72	Роздрібна торгівля взуттям та шкіряними виробами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.76	Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, домашніми тваринами та кормами для них у спеціалізованих магазинах	10	20
47.77	Роздрібна торгівля годинниками та ювелірними виробами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.78	Роздрібна торгівля іншими невживаними товарами в спеціалізованих магазинах	10	20
47.79	Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах	10	20
47.81	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими виробами	10	20
47.82	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям	10	20
47.89	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами	10	20
47.91	Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового замовлення або через мережу Інтернет	10	20
47.99	Інші види роздрібної торгівлі поза магазинами	10	20
49.31	Пасажи́рський наземний транспорт міського та приміського сполучення	10	20
49.32	Надання послуг таксі	10	20
49.39	Інший пасажирський наземний транспорт, не віднесений до інших угруповань	10	20
49.41	Діяльність вантажного автомобільного транспорту	10	20
49.42	Надання послуг із перевезення речей (переїзду)	10	20
50.10	Пасажи́рський морський транспорт		
50.20	Вантажний морський транспорт		
50.30	Пасажи́рський річковий транспорт		
50.40	Вантажний річковий транспорт		
52.21	Допоміжне обслуговування наземного транспорту	10	20
52.24	Транспортне оброблення вантажів		
53.20	Інша поштова та кур'єрська діяльність		
56.10	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування	10	20
56.21	Постачання готових страв для подій	10	20
56.29	Постачання інших готових страв	10	20
56.30	Обслуговування напоями	10	20
58.21	Видання комп'ютерних ігор	10	20
58.29	Видання іншого програмного забезпечення	10	20
61.10	Діяльність у сфері провідового електрозв'язку	10	20
61.20	Діяльність у сфері безпроводового електрозв'язку	10	20
62.01	Комп'ютерне програмування	10	20
62.02	Консультавання з питань інформатизації	10	20
62.09	Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем	10	20
66.12	Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах	10	20
66.19	Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення	10	20
66.21	Оцінювання ризиків та завданої шкоди	10	20
66.22	Діяльність страхових агентів і брокерів	10	20

66.29	Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення	10	20
68.10	Купівля та продаж власного нерухомого майна	10	20
68.20	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна	10	20
68.31	Агентства нерухомості	10	20
68.32	Управління нерухомим майном за винагороду або на основі контракту	10	20
69.10	Діяльність у сфері права	10	20
69.20	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування	10	20
70.21	Діяльність у сфері зв'язків із громадськістю	10	20
70.22	Консультування з питань комерційної діяльності й керування	10	20
73.20	Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки	10	20
74.30	Надання послуг із перекладу	10	20
74.90	Інша професійна та науково-технічна діяльність, не віднесена до інших угруповань	10	20
75.00	Ветеринарна діяльність	10	20
77.11	Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів	10	20
77.12	Надання в оренду вантажних автомобілів	10	20
77.31	Надання в оренду сільськогосподарських машин і устаткування	10	20
77.32	Надання в оренду будівельних машин і устаткування	10	20
79.11	Діяльність туристичних агентств	10	20
79.12	Діяльність туристичних операторів	10	20
79.90	Надання інших послуг із бронювання та пов'язана з цим діяльність	10	20
81.10	Комплексне обслуговування об'єктів	10	20
81.29	Інші види діяльності з прибирання	10	20
81.30	Надання ландшафтних послуг	10	20
82.30	Організування конгресів і торговельних виставок	10	20
82.99	Надання інших допоміжних комерційних послуг, не віднесених до інших угруповань	10	20
85.53	Діяльність шкіл з підготовки водіїв транспортних засобів	10	20
86.23	Стоматологічна практика	10	20
93.11	Функціонування спортивних споруд	10	20
93.13	Діяльність фітнес-центрів	10	20
95.11	Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування	10	20
96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси	10	20
96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг	10	20
96.09	Надання інших індивідуальних послуг, не віднесених до інших угруповань	10	20
98.10	Діяльність домашніх господарств як виробників товарів для власного споживання	10	20

Селищний голова

Валерій ШТЕПКА

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

Проекту рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради»

I. Визначення проблеми

Відповідно до статті 10 Податкового кодексу України визначено перелік місцевих податків і зборів. Згідно зі статтею 12 Податкового кодексу України селищні ради встановлюють місцеві податки і збори.

Згідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів відносяться до виключної компетенції місцевої ради.

Враховуючи положення Податкового Кодексу України та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виникає необхідність встановлення на території Скороходівської селищної ради єдиного податку.

Проблемою є те, що в разі не встановлення селищною радою місцевих податків, будуть застосовуватися мінімальні ставки податку, визначені в Податковому кодексі України, при цьому не будуть враховані інтереси громади по встановленню таких ставок. Прийняття цього регуляторного акта дасть можливість здійснення контролю за додержанням правил розрахунку та сплати єдиного податку, поповнити місцевий бюджет, що надасть змогу спрямувати отримані кошти від сплати податку на вирішення соціальних проблем територіальної громади та покращення інфраструктури громади.

За даними звітів бухгалтерії селищної ради забезпечення Скороходівської селищної ради про виконання дохідної частини бюджету, платники єдиного податку I-II груп, для яких ставки регулюються рішенням селищної ради, сплатили до місцевого бюджету в 2020 році – 4 002 944 грн.

Основні групи, на які зазначена проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	V	
Держава	V	
Суб'єкти господарювання,	V	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	V	

З метою безумовного виконання вимог Податкового кодексу України та недопущення суперечливих ситуацій, а також з метою вирішення проблеми щодо врегулювання питань справляння місцевих податків і зборів в межах Скороходівської селищної ради і пропонується прийняття рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради», так як проблема встановлення ставок не може бути розв'язана ринковими механізмами.

II. Цілі державного регулювання

Проект рішення розроблено з ціллю:

*Виконання вимог чинного законодавства.

*Врегулювання правовідносин між Скороходівською селищною радою та суб'єктами господарювання в процесі нарахування та сплати єдиного податку.

*Встановлення ставок єдиного податку, які б дозволили забезпечити сталі надходження до місцевого бюджету для виконання програм соціально – економічного розвитку території.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Не прийняття регуляторного акту (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	По закінченню 2021 року діюче на території Скороходівської селищної ради рішення про встановлення єдиного податку має бути скасовано як таке, що не пройшло регуляторну процедуру і не поширюється на подальші періоди. Суб'єкти господарювання залишаться без нормативного акту. Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України єдиний податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання, які будуть дорівнювати одному відсотку, що суттєво погіршить надходження до місцевого бюджету у 2022 році.
Прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з діючими у 2021 році максимальними ставками для платників єдиного податку I-II груп	Забезпечення досягнення цілей державного регулювання. Сталі надходження до селищного бюджету без погіршення умов для розвитку мікробізнесу. Належне фінансування програм соціально-економічного розвитку території ради.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Опис вигод та витрат за кожною альтернативою для сфер інтересів держави, громадян та суб'єктів господарювання.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Не прийняття регуляторного акту (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Відсутні	По закінченню 2021 року рішення про встановлення єдиного податку має бути скасовано як таке, що не пройшло регуляторну процедуру і не поширюється на подальші періоди. Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України єдиний податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання, які будуть дорівнювати одному відсотку, що суттєво погіршить надходження до місцевого бюджету у 2022 році.
Прийняття регуляторного акту	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання,	Відсутні

відповідно до Податкового кодексу України з діючими у 2021 році максимальними ставками для платників єдиного податку I-II груп.	сталість надходжень до бюджету без погіршення умов для розвитку мікробізнесу, а також належне фінансування програм соціально-економічного розвитку території ради.	
---	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Не прийняття регуляторного акту (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Можливе незначне зменшення споживчих цін	Відсутні
Прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з діючими у 2021 році максимальними ставками для платників єдиного податку I-II груп	Виділення коштів з селищного бюджету на програми соціально-економічного розвитку території ради	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	2	4	53	59
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	3.4	6.8	89.8	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Не прийняття регуляторного акту (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Суб'єкти господарювання – платники податку у 2022 році будуть сплачувати податок за мінімальними ставками (0 відсоток).	Суб'єкти господарювання – платники податку у 2022 році будуть сплачувати податок за мінімальними ставками (0 відсоток). Витрати на сплату податку зменшаться, при цьому конкурентоспроможність не зміниться.
Прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з діючими у 2021 році максимальними ставками для платників єдиного податку I-II груп	Відсутні	Суб'єкти господарювання будуть сплачувати податок за ставками згідно рішення Скороходівської селищної ради.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 «Не прийняття регуляторного акту (залишення	-

<p>існуючої на даний момент ситуації без змін)»</p> <p>Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")</p>	
<p>Альтернатива 2 «Прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з діючими у 2021 році максимальними ставками для платників єдиного податку I-II груп»</p> <p>Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")</p>	-

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Не прийняття регуляторного акту (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	1	Рішення про встановлення єдиного податку на 2021 рік не буде діяти у 2022 році, що значно зменшить надходження до селищного бюджету. Проблема сплати податку в мінімальному розмірі буде існувати до 2022 року.
Прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з діючими у 2021 році максимальними ставками для платників єдиного податку I-II груп	4	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акту забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з	Належне фінансування програм соціально-економічного розвитку території ради.	Суб'єкти господарювання I-II груп будуть сплачувати податок за максимальними ставками згідно	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики.

діючими у 2021 році максимальними ставками для платників єдиного податку I-II груп		рішення Скороходівської селищної ради без погіршення умов для розвитку мікробізнесу.	Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.
Не прийняття регуляторного акту (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Для держави і громадян вигоди відсутні. Суб'єкти господарювання будуть сплачувати єдиний податок за мінімальними ставками (0 відсоток).	Суб'єкти господарювання – платники податку у 2022 році будуть сплачувати податок за мінімальними ставками, що суттєво зменшить надходжень у сільський бюджет.	Рішення про встановлення єдиного податку на 2021 рік не буде діяти у 2022 році, що значно зменшить надходження до селищного бюджету. Селищна рада не отримає належного фінансування програм соціально-економічного розвитку.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 3 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акту забезпечить поступове досягнення встановлених цілей. Поповнення доходної частини місцевого бюджету за рахунок надходжень від сплати єдиного податку сприятиме належному фінансуванню програм соціально-економічного розвитку селищної ради.	Зміни у Податковому кодексі України, зниження платоспроможності платників податків, зменшення кількості суб'єктів господарювання. Політична та економічна ситуація в країні.
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Не значне зменшення податкового навантаження на суб'єктів господарювання проти 2021 року призведе до недостатнього фінансування виконання бюджетних програм та розвитку сільської місцевості. Це не сприятиме належному фінансуванню програм соціально-економічного розвитку селищної ради.	-
Альтернатива 1 (не	Рішення про встановлення	-

прийняття регуляторного акту)	єдиного податку на 2021 рік не буде діяти у 2022 році, що значно зменшить надходження до селищного бюджету. Селищна рада не отримує належного фінансування програм соціально-економічного розвитку.	
-------------------------------	---	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Даним регуляторним актом передбачається встановлення на території громади порядку сплати єдиного податку. А зазначену проблему планується розв'язати шляхом:

1. Розробки проекту рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради» та аналізу регуляторного впливу до нього.

2. Проведення консультацій з суб'єктами господарювання.

3. Оприлюднення проекту рішення з аналізом регуляторного впливу та отримання зауважень та пропозицій.

4. Підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії, щодо відповідності проекту рішення вимогам ст. 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

5. Прийняття рішення «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради» на засіданні сесії селищної ради.

6. Оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку.

7. Проведення заходів з відстеження прийнятого рішення.

Встановлення запропонованих ставок єдиного податку з 01.01.2022 року є основним механізмом, яке забезпечить розв'язання визначеної проблеми.

Запропонований спосіб відповідає принципу державної регуляторної політики, а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, принципу прозорості та врахування громадської думки та пропозицій суб'єктів підприємницької діяльності.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (Тест малого підприємництва).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту

На дію цього регуляторного акту негативно можуть вплинути економічна криза, значні темпи інфляції, різке з дорожчання тарифів на енергоносії та продукти харчування при незмінному розмірі мінімальної заробітної плати. Ці фактори впливають на рівень платоспроможності населення та призводять до закриття підприємницької діяльності.

Позитивно на дію цього регуляторного акту може вплинути економічна стабільність в країні та підвищення темпів росту ВВП. Вихід з «тіні» бізнесу сприятиме збільшенню надходжень до бюджетів усіх рівнів.

Згідно вимог чинного законодавства строк дії запропонованого регуляторного акту обмежений. Строк дії регуляторного акту з 01.01.2022 року із можливістю внесення до нього

змін та його відміни у разі зміни чинного законодавства чи в інших необхідних випадках.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогнозні показники:

Назва показника	2021 рік	2022 рік
Надходження до селищного бюджету єдиного податку від всіх груп платників (грн.)	4002,944	8608.1
Надходження до селищного бюджету єдиного податку від платників I-II груп (тис. грн.)	1416,9	2372.0
Загальна кількість платників єдиного податку, чол.	62	93
Кількість платників єдиного податку I-II груп, чол.	32	66
Витрати суб'єктів господарювання на адміністративні процедури щодо виконання регулювання та звітування (тис. грн.)		
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акту	Проект рішення оприлюднюється на офіційній сторінці Скороходівської селищної ради в мережі Інтернет за адресою: https://skorohodivska-gromada.gov.ua/ Один екземпляр надається до місцевого органу Державної фіскальної служби України.	

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акту

Базове відстеження результативності дії регуляторного акту здійснюватиметься до дати набрання чинності цього регуляторного акту.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі аналізу регуляторного впливу, відстеження буде проводитись за допомогою статистичного методу та шляхом опитування.

У рамках зазначених методів відстеження буде проведено аналіз звітності про виконання дохідної частини бюджету в частині інформації щодо розміру надходжень до селищного бюджету, кількості осіб, на яких поширюватиметься дія акту, а також розміру коштів і часу, що витратяться суб'єктами господарювання на виконання вимог акту.

Селищний голова

Валерій ШТЕПКА

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "01" квітня 2021 р. по "01" травня 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Засідання тимчасової робочої групи з розроблення проекту рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради»	10	Отримання інформації та пропозицій Обговорено та узгоджено розміри ставок єдиного податку з 01.01.2022 року
2	Опитування представників підприємств, ФОП усно та в телефонній розмові	12	Отримання інформації

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):
кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 136 (одиниць).

Питома вага суб'єктів I та II груп мікропідприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, складає 100%.

(відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0

2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	136	136	0
8	Сумарно, гривень	426163,20	X	0
<p>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування Розрахунок вартості 1 людино-години: Норма робочого часу на 2021 рік становить при 40-годинному робочому тижні - 1994,0 годин. Для розрахунку використовується мінімальна заробітна плата, що у 2021 році становить 6000,00 грн. та у <i>погодинному розмірі 36,11</i> грн, ст.8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік»)</p>				
<p>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</p>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	1 год*36,11 грн= 36,11	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	36,11	X	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати	57	57	0

	вимоги регулювання, одиниць			
16	Сумарно, гривень	2058,27	X	0

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого мікро- підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Рік регулювання
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	2581065
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	2058,27
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	2058,27
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	2582496,27

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за рік регулювання) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Відповідні норми встановлені Податковим кодексом України і не можуть бути врегульовані на рівні місцевих рад

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за рік, гривень
Заплановане регулювання	-
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	-
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	-

Селищний голова

Валерій ШТЕПКА

ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК

постійної комісії Скороходівської селищної ради

з питань регуляторної політики, соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів і цін, інвестицій та підприємництва

про відповідність проекту регуляторного акта вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

Назва проекту регуляторного акта: проект рішення Скороходівської селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради».

Розробник проекту регуляторного акта: фінансовий відділ виконавчого комітету Скороходівської селищної ради.

За результатами вивчення проекту рішення Скороходівської селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради» та його аналізу регуляторного впливу, постійна комісія дійшла наступних висновків.

Проект регуляторного акта - рішення Скороходівської селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради» відповідає принципам державної регуляторної політики, визначеним у ст.4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема, розробником забезпечено дотримання принципів державної регуляторної політики під час розробки проекту регуляторного акта.

Проект рішення Скороходівської селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради» внесено до Плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік затвердженого рішенням 2 позачергової сесії VIII скликання Скороходівської селищної ради від 27 листопада 2020 року №31 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік».

Проведені роботи з регуляторної процедури:

- оприлюднення проекту рішення Скороходівської селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради», аналізу регуляторного впливу до нього на офіційному сайті Скороходівської територіальної громади 01.04.2020 року та у газеті ТОВ «Медіа «Сільські новини» 09.04.2021.

- розміщення повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та проекту рішення з аналізом його регуляторного впливу «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради» на офіційній веб-сторінці у

сторінці у мережі Інтернет Скороходівської територіальної громади 01.04.2021 та у газеті ТОВ «Медіа «Сільські новини» 09.04.2021.

- зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб не надходили.

Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення Скороходівської селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради на 2022 рік» відповідає вимогам, визначеним у ст.8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема, розробником дотримано вимоги щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб - підприємців на 2022 рік на території Скороходівської селищної ради» викладений у друкованій формі, підписаний керівником установи та разом з проектом оприлюднені відповідно до вимог ст.13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» на офіційній веб-сторінці у мережі Інтернет Скороходівської територіальної громади 01.04.2021, та у газеті ТОВ «Медіа «Сільські новини» (09.04.2020).

ЗАГАЛЬНИЙ ВИСНОВОК

За результатами розгляду проекту регуляторного акта – рішення Скороходівської селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої групи фізичних осіб – підприємців на території Скороходівської селищної ради на 2022 рік» постійною комісією селищної ради з питань регуляторної політики, соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів і цін, інвестицій та підприємництва встановлено, що проект регуляторного акта відповідає вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та може бути внесений на розгляд Скороходівської селищної ради.

Заступник голови комісії з питань
регуляторної політики,
соціально-економічного розвитку,
бюджету, фінансів і цін,
інвестицій та підприємництва



О.Г.Попов